
Smlouva o dílo 
 č. smlouvy objednavatele: 143/48í56341/2017 

 

Objednatel:  

Památník Antonína Dvořáka. p.o. 

Vysoká u Příbrami 69 

262 42  Rožmitál pod Třemšínem    

IČO: 48956341 

DIČ: CZ48956341 

Bankovní spojení: KB Příbram, č.ú.: 883470267/0100 
 
Zastoupený: Mgr. Jarmilou Obermayerovou, ředitelkou 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:  

„ETNA“ spol. s r.o. 

Se sídlem: Újezd 409/19, 118 00 Praha 1 

IČO: 45309621 

DIČ: CZ45309621 

Bankovní spojení: ČSOB Praha, č.ú.:576671173/0300 

Zastoupený: Miroslavem Naděje, jednatelem 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo 

I. 

Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést dílo vymezené předmětem plnění veřejné 

zakázky „Dodávka, oprava a montáž světel v osvětlovací soustavě v Památníku A. Dvořáka 

ve Vysoké u Příbrami“ (dále také „dílo“) v rozsahu požadovaném objednatelem v termínu 

uvedeném v čl. II této smlouvy. Místem realizace díla je Památník Antonína Dvořáka, Vysoká 

u Příbrami 69, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem.	

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo cenu stanovenou v čl. III této smlouvy. Konkrétní 

specifikace díla je uvedena v soupisu prací (Příloha č. 2), který je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

3. Zhotovitel provede dílo dle bodu I. za podmínek v této smlouvě dále uvedených, a to na 

svůj náklad a nebezpečí. 



4. Objednatel je oprávněn žádat změny díla před jeho dokončením. Je však povinen o těchto 

změnách informovat zhotovitele s dostatečným předstihem. A pokud je to potřeba, uzavřít 

dohodu o změně ceny, příp. termínu zhotovení.  

 

II. 

Doba plnění a způsob provedení díla 

1. Dílo bude zhotovitelem zahájeno po podpisu smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy dokončit a řádně předat v místě sídla 

objednatele v termínu nejpozději do 31. prosince 2017.  

3. Objednatel připouští možnost dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména 

v těchto případech: 

- dojde-li během realizace díla ke změně rozsahu a druhu prací na žádost 

objednatele, tyto budou mít vždy písemnou formu, budou v souladu se zákonem a 

budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny, 

- nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na 

straně objednatele, 

- z důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek nebo jiných nepředvídatelných 

vlivů. 

4. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke 

smlouvě a tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti prodloužení 

termínu dokončení díla musí být provedeno neprodleně, nejpozději do tří pracovních dnů, a to 

písemně nebo elektronicky. 

III. 

Cena díla 

1. Objednavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která se stanoví smluvně za 

podmínek zákona o cenách, celkovou částkou 654.910,- Kč bez DPH, 137.531,- sazba DPH 

(21%), 792.441,- Kč vč. DPH 21%, slovy: Sedmsetdevadesátdvatisícčtyřistačtyřicetjedna 

korun českých.  

2. Cena díla se sjednává na základě výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy 

(viz. Příloha č. 2). 

3. Objednatel uhradí cenu díla po kompletním dokončení a předání díla a to na základě 

předložené fakturace se lhůtou splatnosti 21 dnů.  

4. Odměna bude uhrazena objednatelem bezhotovostním bankovním převodem na bankovní 

účet zhotovitele uvedeného v hlavičce této smlouvy.  



5. Faktura od zhotovitele musí obsahovat veškeré obecné náležitosti daňového dokladu 

stanoveného platnými daňovými a účetními přepisy, dále pak musí obsahovat číslo této 

smlouvy o dílo. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu 

dle zákona o dani z přidané hodnoty nebo nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) 

smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit doklad zhotoviteli a požadovat vystavení 

řádného daňového dokladu. Tím se přerušuje lhůta splatnosti a doručením opraveného, 

doplněného daňového dokladu začne běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení daňového dokladu 

uplatní objednatel do 7 pracovních dní ode dne jeho doručení od zhotovitele.  

Přílohou faktury bude soupis skutečně dodaného materiálu a prací. 

4. Dnem zaplacení je den, kdy byla příslušná částka odeslána z účtu objednatele. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. V termínu zahájení prací jsou  zhotoviteli předány dotčené prostory a bude mu umožněn 

přístup do objektu v rozsahu potřebném pro provádění díla.  

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla v místě realizace díla.  

 

V. 

Splnění závazku 

1. Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení.  

2. Předání a převzetí díla se uskuteční v místě plnění, tj. v místě sídla objednatele. Řádné 

předání a převzetí, jehož součástí je vytknutí případných vad a nedodělků díla, se zaznamená 

v zápise o převzetí, který musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Dle dohody smluvních stran může objednatel souhlasit s převzetím dokončeného díla, které 

vykazuje vady či nedodělky, pokud tyto nebrání řádnému užívání díla. 

 

VI. 

Odpovědnost zhotovitele za vady díla a záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má provedené dílo při převzetí díla objednatelem, jakož 

i za vady, které se vyskytnou po převzetí věci v záruční době. 

2. Bude-li dílo zhotoveno vadně, má objednatel právo na bezplatné odstranění vady. 

Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejdéle v termínu do 30 dnů.  

3. Nesplní-li zhotovitel své povinnosti dle předchozího odstavce, je objednatel oprávněn 

odstranit vadu sám na náklady zhotovitele. 



4. Nelze-li vadu odstranit nebo neodstraní-li ji zhotovitel v dohodnuté lhůtě, anebo vyskytne-

li se vada znovu, má objednatel právo na přiměřené snížení ceny díla. 

5. Práva z odpovědnosti za vady musí být uplatněna u zhotovitele v záruční době; jinak 

zaniknou. Doba od uplatnění práva až po provedení opravy se do záruční doby nepočítá.  

6. Případné vady a nedodělky se zaznamenají v zápise, který musí být podepsán oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

7. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku na kvalitu prací a na dodaný materiál a 

zařízení elektro v délce 24 měsíců ode dne  protokolárního převzetí díla objednatelem.  

 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury, dohodly smluvní strany smluvní pokutu 

ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě nedodržení povinností 

vyplývajících z této smlouvy, tj. pokutu ve výši 0,02% za každý den prodlení s ukončením 

díla. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání a závěrečné ustanovení 

1. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, 

odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 

smluvních stran ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy České republiky v platném znění. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží zhotovitel a jedno objednatel. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 

5. Smluvní strany svým podpisem níže stvrzují, že si Smlouvu o dílo před jejím podpisem 

řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí.  

6. Památník Antonína Dvořáka je právnickou osobou povinnou uveřejňovat příslušné 

smlouvy v předepsaném Registru smluv v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 písm. c zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



a registru smluv (zákon o registru smluv). Druhá smluvní strana bere tuto skutečnost na 

vědomí, podpisem toto smlouvy zároveň potvrzuje svůj souhlas se zveřejněním smlouvy. 

7. Nedílnou součást smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z registru živnostenského podnikání (ne starší než 30 dnů) nebo 

doklad o podnikatelském oprávnění (je-li smluvní stranou podnikatel - fyzická osoba, 

která není zapsána v obch. rejstříku), Výpis z veřejného rejstříku (je-li smluvní strana 

zapsána ve veřejném rejstříku( ne starší než 30 dnů). 

Příloha č. 2 - Výkaz výměr, soupis prací, specifikace použitých svítidel, výkresová 

dokumentace. 
 

 

 

Objednatel:                   Zhotovitel: 

 

Ve Vysoké u Příbrami dne .................                                V Praze dne 27.11.2017 

    

 xxxxxxxxxx        xxxxxxxxxx        

…………………….                                                                     ...................………  
       (razítko, podpis)        (razítko, podpis) 
Mgr. Jarmila Obermayerová      Ing. Miloslav Naděje  

          Jednatel „ETNA“ spol.s.r.o.

  


